
 

Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

Linda Vorpe. Viņpus upes. Abrene atmiņu stāstos 

 

 

Anotācija: 

 
Tie ir 18 stāsti par teritoriju, kas mūsdienās kļuvusi par zaudētās zemes simbolu - 

Abreni: Abrenes (Jaunlatgales) pilsēta un seši Abrenes (Jaunlatgales) apriņķa 

austrumu pagasti - Kacēnu, Upmales, Linavas, Purvmalas, Augšpils un Gauru 

pagasts. Bijušo abreniešu atmiņas skar ikdienas dzīvi, sabiedrību, attiecības un 

izvēles. Izdevumu papildina fotogrāfijas no abreniešu un viņu radinieku personīgā 

arhīva, kā arī no muzeju un arhīvu krātuvēm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

Jānis Bikše. Avoti 

 

Anotācija: 

 
Grāmata “Avoti – svētie, skaistie, veselīgie, pārsteidzošie” ir tās autora Jāņa 

Bikšes ceļojums pa pasaules, Baltijas un Latvijas ūdens avotiem. No dažādu 

pasaules daļu geizeriem līdz mistisku Latvijas Velnalu avotiem un vēsturniekiem 

vēl uzminamām mīklām “Ķintu akā”. Piedzīvojumiem bagātajā ceļojumā tiek 

satikti interesanti cilvēki, uzzinātas jaunas teikas. Pārsteigumu rada avotu vēsture, 

tradīcijas, dzīvnieki, augi, hidroloģija un ģeoloģija. Pasaules avoti ļauj labāk 

saprast Latvijas avotu vietu Pasaulē un savu unikālo daudzveidību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv


 

 

Juvāls Noass Harari. Sapiensi 

 

Anotācija: 

 
* No nenozīmīga primāta Āfrikas nomalēs līdz pasaules valdniekam. Kas ļāva 

mūsu sugai spert šo milzīgo soli augšup pa dzīvnieku piramīdas kāpnēm? 

* Pārējo cilvēku sugu noslēpumainā izzušana – vai tā bija saplūšana vai arī pirmais 

genocīds cilvēces vēsturē? 

* Kāds ir vislielākais baltais plankums mūsu vēstures zināšanās? 

* Kas Zemes dzīvnieku pasaulē izraisīja visplašāko katastrofu, kurā bojā gāja 

lielākā daļa Austrālijas, Amerikas un Klusā okeāna salu megafaunas? 

* Kurš kuru piejaucēja: cilvēki kviešus vai kvieši cilvēkus? 

* Vienīgā cilvēku radītā sistēma, kurai uzticas ikviens neatkarīgi no dzimuma, rases un pasaules 

uztveres - kas tā ir?  Jūs domājat, ka zināt atbildes uz šiem jautājumiem? 

Šī grāmata mainīs jūsu priekšstatus par daudz ko... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

        
 

 

Indra Melbārde. Neirolingvistiskā programmēšana 

1. grāmata 

 

Anotācija: 

NLP ir panākumu psiholoģija! Ja apgūsiet neirolingvistisko programmēšanu, 

jūs varēsiet: domāt un rīkoties efektīvāk, būt veiksmīgāki biznesā un savā 

profesijā, vieglāk motivēt sevi un citus, izvēlēties labākos paņēmienus mērķu 

īstenošanai, veidot laimīgas un harmoniskas attiecības utt. Grāmata noderēs 

gan tiem, kuri ir mācījušies neirolingvistisko programmēšanu, gan tiem, kuri 

vēl neko nezina par NLP, bet ir atvērti izaugsmei un vēlas pilnveidot sevi… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Indra Melbārde. Neirolingvistiskā programmēšana 

2. grāmata 

 

 

Anotācija: 

 
Šajā izdevumā būtiska loma atvēlēta mērķiem un vārda spēkam. Autori 

apkopojuši praksē pārbaudītas NLP tehnikas, kas palīdzēs izvirzīt īstos mērķus 

dzīvē un arī veiksmīgi realizēt tos. Ikviens, kurš vēlas sasniegt reālus rezultātus 

un uzlabot dzīves kvalitāti, šajā grāmatā atradīs noderīgas atziņas par 

pašmotivāciju, atklās savus neapzinātos iespēju resursus, apgūs noderīgus 

saskarsmes paņēmienus un iemācīsies izprast vārda spēku… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 
 

 

 

 

Indra Melbārde. Neirolingvistiskā programmēšana 

3. grāmata 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatas autori Indra Melbārde (M.A. NLP) un Artūrs Zeltiņš (M.A. NLP) 

ikdienā Personības pilnveidošanas centrā vada neirolingvistiskās 

programmēšanas (NLP) kursus - "NLP praktiķis", "NLP meistars", "NLP 

treneris", "Komunikācijas meistarība" un citus. Šī ir abu autoru trešā grāmata 

sērijā "NLP - mācība par personīgo meistarību", kurā apkopotas 15 darba gadu 

gaitā uzkrātās zināšanas un pieredze, kas var būt noderīga ikvienam, kas 

interesējas par sevis pilnveidošanu. Lasot šo grāmatu, jūs uzzināsiet par veiksmīgas pieredzes 

modelēšanu un pārņemšanu, kā arī par to, kā neirolingvistisko programmēšanu izmantot koučingā. 

Grāmata noderēs tiem, kas jau ir pazīstami ar neirolingvistisko programmēšanu, un profesionāliem 

koučiem, kas vēlas NLP atziņas izmantot savā darbā izcilības modelēšanā… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Olivers Bērkmens. 4000 nedēļu 

 

Anotācija: 

 
Balstoties uz seno laiku un mūsdienu filozofu, psihologu un garīgo skolotāju 

gudrību, Olivers Bērkmens ir radījis interesantu, humoristisku, praktisku un 

atklāsmju pilnu grāmatu par laiku un tā izmantošanu. Noraidot mūsu laikmetam 

raksturīgās veltīgās pūles "paveikt visu", šī grāmata iepazīstina lasītājus ar 

līdzekļiem, kā padarīt dzīvi jēgpilnu, apzinoties mums sniegtā laika galīgumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

Šārona Beglija. Prāta treniņš 

 

Anotācija: 

 
Viss ir galvā – tā dažkārt sakām, parasti dziļāk un tālāk neaizdomājoties, kas un kā. 

Taču par to aizdomāties, to papētīt ir vērtīgi un interesanti. Īpaši tad, ja iespējams 

izmantot gan senus, gan visjaunākos pētījumus par smadzenēm, to darbību, prātu, 

domāšanu… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

 

Zane Daudziņa. Runā droši 

 

Anotācija: 

 
Runā droši, ja tev jāuzstājas publikas priekšā. Runā droši, ja skolā jādeklamē 

dzejolis, darbā jāprezentē projekts, jālasa referāts, zūmā jāvada seminārs. Grāmata 

ir profesionāls rīks, ar kura palīdzību jebkuru uzstāšanos padarīt neaizmirstamu vai 

vismaz paciešamu. "Tā kā pati esmu pārvarējusi neskaitāmus šķēršļus un grūtības, 

lai runātu droši, dalos pieredzē un zināšanās, kas var palīdzēt arī citiem", saka 

Zane Daudziņa. Grāmatas īpašais piedāvājums – videoieraksti, kuros autore 

demonstrē grāmatā ieteiktos praktiskos vingrinājumus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

 

Baiba Āboltiņa. Rokasgrāmata matemātikā 

 

Anotācija: 

 
Rokasgrāmatā iekļauts ne tikai teorētiskais materiāls (definīcijas, teorēmas, 

formulas), bet visām tēmām ir sniegti uzdevumu risināšanas piemēri. Grāmata 

adresēta vidusskolēniem, profesionālās izglītības mācību iestāžu audzēkņiem, 

augstskolu pirmo kursu studentiem, skolotājiem un skolēnu vecākiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Prātlauzis 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā apkopoti 288 uzdevumi 5 grūtības līmeņos, kas paredzēti bērniem, kas 

jau ir uzsākuši skolas gaitas pamatskolā, kā arī pieaugušajiem, kuriem patīk asināt 

prātu ikdienā. Uzdevumi palīdzēs attīstīt loģisko un vizuālo domāšanu, kā arī 

attīstīt matemātisko domāšanu kopumā. Pareizās atbildes un skaidrojumi doti 

grāmatas beigās, tie palīdzēs nezaudēt motivāciju atrisināt visus uzdevumus, kas 

grāmatā ir doti. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 

 

 

Princis Harijs. Liekais 

 

Anotācija: 

Pirmo reizi princis Harijs pilnīgi atklāti un godīgi atklāj savu skarbo dzīvesstāstu. 

"Liekais" ir ievērojama, līdz šim nezināmu atklāsmju, pašanalīzes un vieduma 

pārpilna grāmata, kas apliecina mūžīgās mīlestības uzvaru pār skumjām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 
 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@demene.lv


 

Zane Eniņa. Santjago ceļš 

 

Anotācija: 

 
Zane Eniņa apceļojusi vairāk nekā 80 valstis, savus piedzīvojumus aizrautīgi 

atainojot ceļojumu blogā mugursoma.lv. No šiem aprakstiem vēlāk tapušas arī 

grāmatas. Zane ceļo viegli un budžetam draudzīgi, bieži vien tikai ar mugursomu. 

Tās saturs tiek īpaši rūpīgi pārdomāts, kad soma visu dienu jānes plecos, kā tas 

notiek, ejot Santjago ceļu. Zanes trešā grāmata vēsta par pieredzi, piedzīvojumiem 

un pārdzīvojumiem, kas gūti, kājām mērojot vairāk nekā 2500 km piecos Santjago 

ceļa maršrutos: franču, Le Puy jeb Via Podiensis, portugāļu, ziemeļu jeb okeāna un nesen izveidoto 

posmu Latvijā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Zane Purne. Istabas augi 

 

Anotācija: 

 
Telpaugi šobrīd ir viena no mājokļa modes tendencēm, kas tagad rudenī iegūst 

īpašu aktualitāti. Grāmatas autore, Nacionālā Botāniskā dārza oranžērijas vadītāja 

Zane Purne apkopojusi gadiem uzkrātu pieredzi par piemērotiem augiem Latvijas 

klimatam un augšanas apstākļiem telpās. Tā apvieno kopēju intereses par 

ziedošiem, ēnu vai gaismu mīlošiem, dažādām telpām piemērotiem augiem - to 

augšanas prasībām, izskatu un kaprīzēm. Grāmatas beigās ir visbiežāk audzēto 

telpaugu alfabētiskais rādītājs ar foto un īsu aprakstu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Māra Kapče. Konstruēšana, modelēšana, šūšana 

 

 

Anotācija: 

 
M. Kapče māca, sniedz padomus, kā arī piedāvā idejas un ieteikumus, kā pašu 

spēkiem radīt iecerēto apģērbu. Izdevumā secīgi stāstīts, kas nepieciešams, lai 

uzšūtu tērpu, kā uzkonstruēt augumam ideāli atbilstošu pamatpiegrieztni, kā 

modelēt apģērbu, sākot no vienkāršiem svārkiem un biksēm un beidzot ar 

sarežģītu kleitu, kā šūt un apstrādāt jebkuru audumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

 

 
 

Lielā smaržu grāmata 

 
Anotācija: 

 
"Lielā smaržu grāmata" ir aizraujošs ceļvedis, kas aicina lasītājus doties atklāt 

smaržu pasauli. Šis populārzinātniskais izdevums atklāj līdz šim nezināmus 

parfimērijas nozares tematus, apvienojot vēsturiskos, zinātniskos un estētiskos 

aspektus. Kas īsti notiek laikā no brīža, kad radusies aromāta koncepcija, līdz 

smaržu pudelītes nonākšanai plauktosi Kāda ir atšķirība starp populāru zīmolu, kas tiek izplatīts visā 

pasaulē un nelielu uzņēmumu, kura produkcija pieejama tikai pāris veikalosa Grāmata iepriecinās 

visus, kuri meklē uzticamu informāciju par smaržu, ožas maņu, parfimērijas vēsturi un ražošanu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Daiļliteratūra 

 

 

Rūdolfs Blaumanis. Darbu izlase 

 

Anotācija: 

 
Izlasei lielākoties ir izraudzīti tie Rūdolfa Blaumaņa darbi, kuriem līdz šim 

pievērsta mazāka uzmanība. Prozas nodaļā līdzās trim populārajām latviešu 

novelistikas virsotnēm (“Raudupiete”, “Andriksons”, “Salna pavasarī”) liela vieta 

ierādīta miniatūrfomas tēlojumiem. Humors grāmatā ienāk gan ar prozu, gan dzeju, 

gan ar divām lugām (“No saldenās pudeles” un “Pēc pirmā mītiņa”). Kas attiecas uz 

satīru, tad prozā un dzejā tā atlasīta pēc divām pazīmēm. Pirmkārt, satīra, kuras 

uzbrukumu mērķis ir diletantisms literatūrā vai vienkārši necieņa pret radošo darbu un to pārstāvošām 

pesonībām. Otrkārt, akcentēta tiek Blaumaņa asā politiskā satīra, lai oponētu dažkārt paustajam 

uzskatam par rakstnieka pasivitāti sabiedriski politiskajos jautājumos. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

 

 

 

Svens Kuzmins. Skaistums un nemiers 

 

Anotācija: 

 
"Kad Svens Kuzmins satiekas ar Kārli Skalbi, latviešu pasaku ķēniņš vēl nav 

dzimis. Ir jauns cilvēks, kurš iemēģina roku rakstīšanā un alkst skaistuma un 

nemiera. Taču Kuzmins, ko daži jau dēvē par detaļu meistaru, Kārļa jaunajās 

tumšbrūnajās laka kurpēs satrūkušo auklu vietā iever no sarkana auduma 

nogrieztas strēmeles, un dzejnieks savos sociālisma apavos iekļaujas 1905. gada 

kāvos kvēlojošajā ceļā," raksta grāmatas redaktore Gundega Blumberga. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

 

Maija Migla-Streiča. Sapnis par sargeņģeli 

 

Anotācija: 

 
Skolas laika fotogrāfijās ar mazajām meitenītēm un zēniem, kas, rokās turot rudens 

ziedu pušķus, raugās objektīvā ar cerībām, bailēm vai prieku, autore atpazīst savus 

klasesbiedrus, atceras viņu dzīves ceļa sākumu. Runas par saulaino bērnību ir tikai 

mīts. Mazā dvēselīte ienāk pasaulē vientuļa, un viņai viss jāapgūst no jauna. Labi, 

ja līdzās ir mīļas tuvinieku rokas un sirdis. Bet ja to nav? Tad jātveras zem 

Sargeņģeļa siltā spārna, bet arī šis tuvums visiem nav dots. Taču sapņot par 

Sargeņģeli nav liegts, un kas zina - ilgotais un piesauktais var piepildīties. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

 

Imants  Ziedonis. Motocikls 

 

Anotācija: 

 
"Motocikls" nav tikai dzeja, simbols vai metafora. Tāds motocikls reāli bija. Autors ar 

to tika izbraucis daudzus Latvijas celiņus. Grāmatas popularitāti pats Ziedonis 

skaidroja apmēram tā - nu, manu grāmatu jau pirka mehāniķi un motociklisti, 

domādami, ka tur būs daudz labu tehnisku padomu. Tagad "Motocikls" ir izdots 

vēlreiz. Varbūt īstajā laikā un vietā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 
 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Inga Gaile. Jaukumiņš 

 

Anotācija: 

 
Sarma ir parasta mūsdienu sieviete. Viņai ir zīdāms bērniņš un vēl viens, kas vēl 

neiet skolā. Viņa vēlas darīt visu un pat neiespējamo, lai saglābtu savu laulību. 

Viņi ies pie pāru terapeita. Taču vīrs nav noskaņots klausīties kaut kādās muļķībās. 

Viņš aizskrien, ielec mašīnā un, kaucot bremzēm, aizbrauc. Sarma ir izmisusi, taču 

kāda iekšēja balss mudina nepadoties. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

Astra Filipsone. Drauga tarifs 

 

Anotācija: 

 
Nata ir bijusi viena tik ilgi, ka pat neatceras, kā ir pamosties, sajust siltu plaukstu 

uz pieres un dzirdēt kādu sakām: "Celies!" Turklāt jau labs laiks ir aizvadīts 

bezdarbnieces statusā. Natas dienas aizrit klusos pasaules vērojumos, līdz firma 

"Čomiņš" viņai piedāvā neparastu darbu - uz dienu kļūt par kāda cilvēka draugu. 

Nata iepazīstas ar puisi, kura segvārds ir Ķirzakas Smaids, ar Kriksīti, Maigu un 

citiem klientiem, kurus vieno alkas pēc cilvēciska siltuma. Viņa iekļūst raibos 

notikumos, pārdzīvo visdažādāko emociju gammu, un arvien labāk apzinās savas vajadzības, kā arī 

pārliecinās par visiem zināmo likumu: ko sēsi, to pļausi.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Jānis Klīdzējs. Cilvēka bērns 

 

Anotācija: 

 
Rakstnieks Jānis Klīdzējs no Kalifornijas man atsūtīja paku ar piecām savām trimdā 

izdotajām grāmatām, jo biju sācis rakstīt scenāriju daudzsēriju filmai pēc viņa stāstu 

krājuma GOJPUTNU DZĪSMA motīviem. Tas bija Dieva pirksts, ka lasīšanai kā 

pirmo paņēmu “Cilvēka bērnu”. Lasīju un priecājos, ka mazo Bonifāciju ar pilnām 

tiesībām varētu iekļaut sava seriāla varoņu ģimenē. Taču puika bija tik vīrišķīgs un 

patstāvīgs, ka pieprasīja visu ekrāna platību. Un galu galā romāna beigu ainā pie 

krusta panāca savu… Lasiet un uzzināsiet, kas mani tā saviļņoja, ka kritu uz ceļiem līdzās Boņukam 

ar pateicību Dievmātei par filmu, kas dažās sekundēs uzzibsnīja manī visā krāšņumā un lika mainīt 

nodomu. Jānis Streičs 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

  

 

 

 

Linda Nemiera. Svēto laiks 

 

Anotācija: 

 
Viņa tikai meklēja patvērumu. Viņa tikai vēlējās glābt savu dvēseli. Līdz divi 

likteņi savijās vienā. Žannas veiksmīgā karjera un ērtā dzīve slēpj tumšu pagātnes 

noslēpumu, kas apdraud viņas nākotni. Bīstamā situācijā Žanna ir spiesta meklēt 

patvērumu jaunbūvētā Pierīgas ciematā meža vidū. Tomēr pakāpeniski atklājas, ka 

šinī cilvēku un Dieva aizmirstajā nostūrī viņa nebūt nav viena. Tagad Žannai 

jāglābj ne tikai sava dzīvība, bet arī dvēsele. Realitāte savijas ar murgiem, līdz vairs 

nav viņas spēkos atšķirt vienu no otra... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Dace Judina. Bez nožēlas 

 

Anotācija: 

 
Mežāju pagastā cits pēc cita notiek trīs asinis stindzinoši noziegumi. Pieci upuri - 

četri jaunieši un skolas direktore. Globālajā tīmeklī mākslai veltītās vietnēs tiek 

nopludinātas gleznaini uzņemtas upuru fotogrāfijas, kas atgādina kadrus no filmām. 

Aizdomas krīt uz Kaķīša audžudēlu Uģi... Lielajā Mājā tikmēr nomainās vadība. 

Atklājas, ka jaunais šefs ir Kārļa Basa jaunības drauga Podziņa dēls, pulkvedis 

Edgars Poga, kuru ietekmīgais tēvs klusiņām vadījis augšup pa karjeras kāpnēm. 

Nelāgu pārsteigumu iznāk piedzīvot arī no profesora Mihailova puses. Satriekti par agrāko draugu 

dubultspēli, Miks Kaķītis ar komandu atstāj dienestu. Tikmēr Anna Elizabete, baroneses Annas Rozes 

iedrošināta, piekrīt kā konsultante pievienoties filmas Gadsimta ķēriens uzņemšanas grupai Francijā.. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Inguna  Dimante. greizsirdīgās rotaļas 

 

Anotācija: 

 
Dārzā divas meitenes spēlējas ar plīša vienradžiem. Bērniem savas rotaļas, 

pieaugušajiem savas - "Kameņu" mājā tiek svinēta sālsmaizes ballīte. Vai gan kāds 

varēja paredzēt, ka tai sekos baiss noziegums? Pazudusī mājas rezerves atslēga liek 

domāt, ka slepkava jāmeklē starp ballītes viesiem. Sarežģītās lietas izmeklēšanu 

vada Megija Celma, kura tikko apprecējusies ar advokātu Arni Celmu. Tikmēr abi 

nodaļas jaunie vīrieši - izmeklētāji Gatis Gudrais un Gatis Pipars - negaidīti sāk 

aplidot kādu pievilcīgu, procesuālo darbību gaitā nejauši satiktu sievieti.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


Šarija Lapenja. Tepat kaimiņos 

 

Anotācija: 

 
Annai un Marko šķietami ir viss – mīlošas attiecības, skaistas mājas un burvīga 

mazulīte. Taču kādu vakaru bērns pazūd... Aizdomas vispirms krīt uz vecākiem, bet 

patiesība ir daudz sarežģītāka. Izmeklētāji nojauš, ka panikas pārņemtie vecāki kaut 

ko noklusē, un drīz vien arī Annai un Marko nākas atzīt, ka jau ilgi abiem ir 

noslēpumi, kurus baidījušies atklāt pat viens otram. Spriedzes pilnais romāns soli 

pa solim atklāj lasītājam maldu, neuzticības un noslēpumu pilnu stāstu, kas atstāj 

pēcgaršu vēl ilgi pēc tā izlasīšanas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

 

Eimija Makaloka.  Bez elpas 

 

Anotācija: 

 
Jaunā žurnāliste Sesilija Vonga gatavojas intervēt leģendāro alpīnistu Čārlzu 

Makveju. Šis raksts mainīs viņas karjeru - no nezināmas censones viņa kļūs par 

zvaigzni. Ir tikai viens nosacījums - lai tiktu pie intervijas, Sesilijai kopā ar Čārlza 

komandu jāuzkāpj Manaslu, vienā no Himalaju bīstamākajām virsotnēm. Alpīnistu 

grupā ir slepkava, un Seselijai ekstremālajos apstākļos nākas cīnīties par savu 

dzīvību, nezinot, kurš ir draugs un kurš ienaidnieks. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Mišels Bisī. Melnās ūdensrozes 

 

Anotācija: 

 
Živernī – Kloda Monē iemīļotais ciemats. Pa dienu tūristi apmeklē mākslinieka 

bijušo māju un dārzu, kurā gleznotas slavenās “Ūdensrozes”, bet vakarā, kad 

apkaimi ieskauj tumsa, atklājas šī mierpilnā franču ciemata tumšā puse.“Melnās 

ūdensrozes” – stāsts trīspadsmit dienu garumā – aizsākas ar vienu slepkavību un 

beidzas ar vēl vienu. Žeroms Morvāls, vīrs, kura kaislība pret mākslu ir tikpat 

spēcīga kā viņa kaisle pret sievietēm, atrasts miris dzidrajā upē, kas plūst cauri 

dārziem. Viņa kabatā ielikta pastkarte ar Monē “Ūdensrozēm”, uz kuras rakstīts: Vienpadsmit gadi. 

Apsveicu dzimšanas dienā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

 

Metjū Kostello, Nīls Ričardss. Pēdējais vilciens uz Londonu 

 

Anotācija: 

 
Miermīlīgo Čeringemas pilsētiņu satricina vēsts, ka miris atrasts visu iemīļotais 

sirmgalvis Oto Brendls. Lai gan vecais vīrs visticamāk piedzīvojis sirdslēkmi, 

bijušajam Ņujorkas izmeklētājam Džekam rodas aizdomas, ka Oto nav vis bijis 

tāds lāga vīrs, par kādu viņu uzskatījuši apkaimes iedzīvotāji, un ar viņa dzīvi un 

aiziešanu saistās kas mīklains. Drīz vien Džeks kopā ar uzticamo draudzeni Sāru ir 

uz pēdām jaunu noslēpumu atklāšanai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


 

A.R. Toore. Baltie meli 

 

Anotācija: 

 
Seši nogalināti pusaudži. Apcietināts aizdomās turamais. Izmisis tēvs. Pilsētu ir 

pārņēmušas šausmas, jo cits pēc cita tiek nežēlīgi nogalināti seši pusaudži. Kad 

septītajam laimējas aizbēgt, viņš kā slepkavu norāda savu dabaszinību skolotāju, 

kurš nekavējoties tiek apcietināts, bet par skolotāja advokātu piesakās viens no 

nogalināto puišu tēviem. Sabiedrība ir neizpratnē, taču tēvs apgalvo, ka skolotājs 

nav vainīgs. Vai tēvam izrādīsies taisnība? Vai arī viņš grasās attaisnot sava dēla 

slepkavu un pakļaut pilsētu briesmām? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 
 

 

Anna Jansone. Pazudusī meita 

 

Anotācija: 

 
Jau piecus gadus izmeklētājs Kristofers Barks nerod mieru. Viņš piedzīvojis 

vecāku ļaunāko murgu - viņa meita Vēra, kas plānoja precēties, savā vecmeitu 

ballītē pazūd bez vēsts. Pastāv aizdomas, ka meita ir noslīkusi, taču Barks negrib 

tam ticēt. Viņš dienas pavada, klaiņojot gar ezeru un meklējot pavedienus, taču, 

kad pazūd vēl viena sieviete, Barkam kļūst skaidrs, ka ļaunums nekur nav zudis. 

Un tad kaimiņos ievācas Denīse, kas ir tik ļoti līdzīga abām pazudušajām, ka rodas 

bažas, vai arī viņu nepiemeklēs tāds pats liktenis. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Lūcija Faulerova. Nāves meitene 

 

Anotācija: 

 
Romāna galvenā varone cenšas pārvarēt vairākus traģiskus notikumus ģimenē, kuri 

dažbrīd var šķist nesaprotami. Izturēti ritmizētajā prozā, kas noslīpēta līdz ārkārtīgai 

stila tīrībai, jaunā meitene, kuru skārusi ģimenes traģēdija un kurai neliek mieru 

pašas sirdsapziņa, ieved mūs ģimenē ar trim bērniem, ko nesaprotamu iemeslu dēļ 

pametusi māte un piemeklējusi slimība. Tomēr noslēgtajā ģimenes burbulī, 

pateicoties tēvam un saitēm starp bērniem, saglabājusies vide, kas ļauj atrast izeju 

tam, kurš ir gatavs to pieņemt. Lai gan ieskicētā darbība nerada daudz optimisma, arī tik dramatiski 

iezīmētā laukā autore ir ļāvusi uzdzirkstīt humoram, ar kuru raksturo tēlus, viņu attiecības vai 

neskaitāmas pašiepazīšanas metodes un instrukcijas ideālai dzīvei. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Kārena Vaita. Bēniņi Kvīnstrītā 

 

Anotācija: 
 
Melānijas dzīve atgādina šūpoles – tajā netrūkst kāpienu un kritienu. Viņa ir 

nopietni sastrīdējusies ar vīru Džeku, turklāt nekādi nespēj palīdzēt draudzenei 

atrisināt kādas senas slepkavības noslēpumu. Šoreiz nepalīdz pat Melānijai 

piemītošās pārdabiskās spējas. Tikmēr dažādās mājas vietās laiku pa laikam sāk 

uzrasties biedējoša lelle. Melānija zina, ka tā ir slikta zīme. Var gadīties, ka tas ir 

saistīts ar senatnīgu briljantu, kas paslēpts šīs mājas sienās. Briljantu grib iegūt arī 

daudzi citi, tāpēc Melānijai un Džekam ir jāsadarbojas. Viņiem nāksies pieņemt svarīgus lēmumus, lai 

glābtu savu laulību un tuviniekus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


 

Džodžo Moja. Meitene, kuru tu atstāji 

 

Anotācija: 

 
Sofijai Lefēvrai ir jāspēj nosargāt ģimeni, kamēr viņas vīrs Eduārs karo frontē. 

Kad Sofija tiek norīkota apkalpot vācu virsniekus, kuri ik vakaru ierodas viņas 

viesnīcā, dzīve pārvēršas lielas spriedzes virpulī. Un brīdī, kad jaunieceltais 

komandants ierauga Eduāra gleznoto Sofijas portretu, dzimst bīstama kaislība, kas 

Sofijai liek pieņemt smagu lēmumu. Gandrīz gadsimtu vēlāk Sofijas portrets 

atrodas Līvas Halstonas mājā. Kāda nejauša tikšanās atklāj gleznas patieso vērtību 

un trauksmaino pagātni. Pagātni, kas grasās atgriezties, lai pilnībā izmainītu arī Līvas dzīvi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

 

Maikls Ledvidžs. Meitene seifā 

 

Anotācija: 
 
Ir vasara Ņujorkā – Feija Vokere ir gatava to baudīt. Viņai ir izdevība stažēties 

Volstrītā un viņa ir sastapusi savu mūža mīlestību. Pateicoties talantam darbā ar 

cipariem un neierobežotām morāles normām, Feja ir tikpat kā garantējusi sev vietu 

vienā no prestižākajām bankām Volstrītā. Bet kamēr viņa gaida kāroto 

piedāvājumu un līguma parakstīšanu, kāda nodevība satricina Feijas plānus un visu 

dzīvi. Taču Fejai galvā ir jauns plāns. Tāds, kurā viss tiek rēķināts uz sekundēm ar 

Šveices pulksteņa precizitāti, un kurā vajadzīgi dzelzs nervi un desmit miljoni dolāru skaidrā naudā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Reins Rauds. Saulesraksts 

 

Anotācija: 

 
Igauņu spēkasieva Lilī Ojamā kopā ar cirka trupu devusies turnejā pa carisko 

Krieviju, taču revolūcija iegrūž valsti haosā, un pilsoņu kara virpuļos Lilī jābēg 

vispirms uz Ķīnu, bet no turienes tālāk uz Japānu. Tajā pašā laikā ceļu pretējā 

virzienā no Japānas uzsāk lingvistikas amatieris Cuneo Ņitta, cienījamas samuraju 

dzimtas pēctecis un šinto priestera dēls, kurš oficiāli dodas uz Krieviju meklēt karā 

pazudušā brāļa kapu, taču patiesībā grib atrisināt noslēpumu, kas viņu aizved vēl 

daudz tālāk... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Augustina Basterrika. Izsmalcināta gaļa 

 

Anotācija: 
 
Piepeši parādījies nāvējošs vīruss, kas uzbrucis dzīvniekiem, neatgriezeniski maina 

pasauli - notiek mērķtiecīga zvēru, lopu un to mazuļu izkaušana, viņu gaļu vairs 

nedrīkst izmantot pārtikā. Valdība jaunajiem apstākļiem stājas pretī ar baisu 

lēmumu: tiek atļauta cilvēku gaļas audzēšana, pavairošana, nokaušana un apstrāde. 

Kanibālisms ir legalizēts, sabiedrība tiek sašķelta divās lielās grupās: tie, kuri ēd, 

un tie, kurus apēd. Krīga saldētavas galvenais menedžeris Markoss Teho ir šaubu 

mākts birokrāts. Dienā, kad viņš saņem dāvanā pārtikai audzētu sievieti, iekāre viņa smadzenēs ievelk 

vēl vienu draudīgu grumbu, kas noved pie slepenas sabiedrībā pieņemto normu pārkāpšanas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Bērnu literatūra 

 

 

 

Marija Forero. 1000 kāpēc 

 

Anotācija: 

Šajā bagātīgi ilustrētajā bērnu enciklopēdijā lasītājs var uzzināt atbildes uz 1000 

jautājumiem par visdažādākajām tēmām – zinātni un izgudrojumiem, kosmosu, 

ģeogrāfiju, dabas pasauli, cilvēka ķermeni, cilvēces vēsturi, mākslu un sportu. 

Piemēram: kāpēc dienā nav redzamas zvaigznes? Kāpēc aukstumā uzmetas 

zosāda? Kāpēc kosmosa kuģiem vajadzīgas nesējraķetes? Kāpēc regbiju sauc par 

regbiju? Jautājumus un atbildes uz tiem papildina dažādi interesanti fakti par 

attiecīgajām tēmām. Grāmata būs lieliska lasāmviela un izziņas avots zinātkāriem bērniem, turklāt tā 

sniegs vērtīgu kopābūšanas iespēju visai ģimenei, jo atbildes uz daudziem jautājumiem būs īsts 

atklājums arī pieaugušajiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Brīnumaini dzīvnieki 

 

Anotācija: 

Neparastā dzīvnieku pasaule vienmēr ir aizrāvusi un ieinteresējusi daudzus no 

mums. Šajā grāmatā apkopots ļoti daudz informācijas par dažādām dzīvajām 

radībām, kas sastopamas gan uz sauszemes, gan gaisā un ūdenī. Lai patīkams, 

pārsteigumiem un atklāsmēm bagāts ceļojums brīnumainajā dzīvnieku pasaulē! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Aija Lazdiņa. Eksperimenti visam gadam 

 

Anotācija: 

Grāmata būs lielisks līdzeklis, lai spertu pirmos soļus zinātnes pasaulē. Ar tās 

palīdzību mazie lasītāji varēs izmēģināt pavisam vienkāršus dabas zinību 

eksperimentus, kuru veikšanai nav nepieciešama ķīmijas laboratorija vai fizikas 

kabinets. Grāmatā atrodamie eksperimenti mudinās pilnvērtīgi aizpildīt savu 

brīvo laiku ģimenes lokā, tāpat tie var kļūt par jautru mājas ballītes 

papildinājumu. "Eksperimenti visam gadam" ir turpinājums jau iznākušajai 

grāmatai "Darbiņi visam gadam". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

Minecraft. Radošas idejas 

 

 

Anotācija : 
 
Vai tev patīk radīt ko jaunue Meklē iedvesmu nākamajam vērienīgajam 

projektam! Te to atradīsi! Izpēti fantastiskas celtnes, ko būvējuši īsti meistari! 

Aizraujošiem un unikāliem elementiem piesātinātā grāmata rosinās ikviena 

"Minecraft" spēlētāja iztēli - neatkarīgi no vecuma un pieredzes līmeņa. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Štepānka Sekaninova. Ikdienišķo lietu neparastā vēsture 

 

Anotācija: 

Kā cilvēki dzīvoja, kad vēl nebija izgudrota vannasistaba? Vai mūsu senčiem 

bija tapetes? Kā aizvēsturē mazgāja veļu, un kad sāka gatavot ēdienu uz īstas 

plīts? Ja vēlies uzzināt atbildes uz šiem jautājumiem un ieskatīties ikdienišķo 

lietu noslēpumainajā vēsturē, atšķir šo grāmatu un dodies brīnumainā ceļojumā 

cauri laikiem!. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

Andrea Erne. Lidostā 

 

Anotācija : 
 
Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem, viegli uztverams teksts. 

Detalizēti attēli rada atklājumu prieku, stabili un ērti atloki rotaļīgi sniedz 

zināšanas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., 

Augšdaugavas nov. tālr. 65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

Ziemassvētki 

 

Anotācija : 
 
Pirmā gudrību grāmatiņa pavisam maziem bērniem, kam noteikti patiks 

aplūkot skaidri saprotamos attēlus un pašam tos izmainīt. Kā? Pavisam 

vienkārši - pavelkot, pagrozot vai pabīdot bildītes. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novads, tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


Džeimss Makleins. Gaidot Ziemassvētkus 

 

Anotācija : 
 
Atklāj Ziemassvētku prieku šajā aizraujošajā grāmatā! Šajā izdevumā tu atradīsi 

24 interesantus uzdevumus katrai pirmssvētku dienai no 1. decembra līdz pat 

Ziemassvētku vakaram - pamācības, kā uzmeistarot adventa vainagu no papīra, 

izgriezt sniegpārsliņas un eglītes rotājumus, izveidot apsveikumu kartītes un 

vēl, un vēl. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novads, tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

Lauris Gundars. Valis ir atpakaļ 

 

Anotācija : 
 
Šis ir trešais stāsts par meitenīti Loti, iesauktu par Spindzeli, un viņas ūsaino 

vectēvu, kuru Lote dēvē par Vali. Pirmās divas - "Sveiks,Vali!" (2017) un "Vaļa 

balss" (2018). Ģimene uzdāvinājusi vecajam vīram planšeti, lai viņš spētu 

nokārtot praktiskās lietas un pakavētu sev laiku. Spindzele ir rūpējusies, lai 

vectēvs neizjustu pazemojumu par savu neattapību jaunās ierīces apguvē un 

nesāktu justies tiešām vecs. Kad nu Valis kā zombijs nepārtraukti blenž ekrānā, 

klejo internetā un vairs nereaģē uz tuvu cilvēku klātbūtni, Spindzelei atkal nākas uzņemties glābšanas 

misiju. Paradoksālā kārtā līdzeklis šai glābšanai izrādās pats internets, ja zina, kā lietderīgi izmantot tā 

iespējas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 
 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Luīze Pastore. Slepenā parole. Izlaušanās no pils 

 

 

Anotācija : 
 
Latviešu bērnu iemīļotā un apbalvotā grāmatu sērija “Mākslas detektīvi” ir 

atgriezusies ar jaunumu — pirmo reizi sērijas vēsturē lasītājs aicināts kļūt par 

aktīvu detektīvnoslēpuma šķetinātāju! Šī grāmata paver durvis uz izlaušanās 

spēli baroka arhitektūras pērles Rundāles pils vēstures labirintos. Trīs 

azartiskas varones uzsāk “Zosu spēli”, nokļūst pagātnē un uz savas ādas 

piedzīvo sarežģītos Latvijas vēstures posmus. Stāstā iekļauti āķīgi uzdevumi 

un spēļu elementi par Rundāles pils vēsturi, arhitektūru, interjeru un svarīgākajām personībām. Arī 

lasītājs stāsta galveno noslēpumu neatklās, ja nesekos līdzi uzdevumiem un neatrisinās slepeno paroli, 

kura ļauj izlauzties no pils. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 
 

 

 

Harijs Petrockis. Otto brīnās 

 

Anotācija : 
 
Savu pirmo grāmatiņu autors veltījis visiem bērniem un to vecākiem, kas nepārstāj 

brīnīties par sevi un pasauli ap mums. Galvenais varonis Otto ir zēns, kas visu 

dzirdēto saprot burtiski. Viņa domas nodarbina siļķe kažokā un viltotais zaķis, 

bezdelīgactiņas un gaiļbiksītes, kā arī citi vārdi, kas atstāj Otto neizpratnē. Viņš 

nebeidz brīnīties un uzdot jautājumus pieaugušajiem, kas viņam nespēj atbildēt. 

Grāmata ar humoru stāsta par to, kā bērns iepazīst latviešu valodu un sastopas ar 

dažādām viņa izpratnē dīvainībām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Viktors Jakobsons. Zaķēns Miks un Laimes zvaigzne 

 

 

Anotācija : 

 
Stāsts par mazo zaķēnu Miku ieved draudzības, labestības un jautru piedzīvojumu 

pasaulē... Grāmata sākas ar to, kā viņš, vakarā sēdēdams namiņā pie loga, ierauga 

krītošu zvaigzni un nolemj to uzmeklēt, lai izteiktu savu vēlēšanos. Miks ceļā 

satiek citus meža iemītniekus, kurus agrāk nav pazinis, un tie kļūst par viņa 

draugiem. Tur ir gan dīvainais profesors Kurmis, gan bailīgais Vilks, gan meža 

avīzes korespondente Žagata, gan daudz citu interesantu un uzjautrinošu varoņu, 

kuru piedzīvojumi liks pasmaidīt ikvienam lasītājam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

Žanete Lazdovska. Meitene zilā kleitiņā 

 

Anotācija: 

 
Dzīve ir pārsteigumu pilna, bet dažreiz tie ir negaidītāki, nekā mēs spētu iztēloties 

savās vispārdrošākajās domās. Kādā pavisam parastā vakarā trīspadsmitgadīgā 

Beatrise kaimiņu mājas logā ierauga meiteni zilā kleitiņā. Viņas iepazīstas un kļūst 

par nešķiramām draudzenēm, tomēr šī draudzība ir neparasta – tā saistās ar kādu 

baisu atgadījumu. Lai noskaidrotu patiesību, meitenēm jāpārvar bailes un jādodas 

bīstamā piedzīvojumā. Soli pa solim abas tuvojas noslēpumam, kuru viņām nebija 

paredzēts uzzināt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Bens Bērants. Čučuks [un] Pirāts 

 

Anotācija: 

 
Kaķim Pirātam šķiet garlaicīgi tupēt mājās. Nav viegli būt par mājas kaķi, ja 

aiz pilsētas plešas īsti džungļi, kas vilinoši smaržo pēc dēkām brīvā dabā. 

Tāpēc pie pirmās izdevības viņš kopā ar sunīti Čučuku dodas kārtīgā 

izbraucienā. Draugi ir gatavi labi pavadīt laiku un pārvarēt visas grūtības. Un, 

ja arī gadīsies kāda ķibele, piedzīvojumu meklētājiem tas būs tīrais nieks. Jo 

reizēm ir tik jauki būt par savvaļas zvēru. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Estelle Talavera. Skolotājs Ūpis 

 

Anotācija : 
 
Skolā ir ieradies jaunais skolotājs Ūpis. Viņam ir bagāta iztēle, viņš ir mazliet 

smieklīgs un arī... labākais skolotājs pasaulē! Viņam izdodas uzburt ainu, ka klasē 

lido pūķis, un bērniem iepatīkas grāmatas. Viņš pārvērš matemātiku mūzikā un 

iemāca sivēntiņam lidot lielā ziepju burbulī. Vai arī tu vēlies mācīties kopā ar 

skolotāju Ūpi? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Estelle Talavera. Dārznieks Trusītis 

 

Anotācija: 

 
Trusītis daudz zina par puķēm, augļu dārziem un garšaugiem, taču reizēm viņš 

sadumpojas un rīkojas pēc sava prāta, pat ja pilsētas mēram valzirgam tas nepatīk. 

Protams, kad draugi viņam jautā padomu, Trusītis vienmēr ar smaidu tiem palīdz. 

Iepazīsties ar Dārznieku Trusīti arī tu! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

 

Tūve Jānsone. Vasaras grāmata 

 

Anotācija : 

 
"Vasaras grāmata" stāsta par Sofiju, viņas tēti un vecomāti uz saliņas Somu līcī. 

Tās centrā ir vecās sievietes un mazās meitenes draudzība un viņu pārdomas par 

dzīvību un nāvi. Pirmo reizi grāmata izdota 1972. gadā, un tā ir tulkota vairāk nekā 

trīsdesmit piecās valodās. Šajā 50 gadu jubilejas izdevumā ir iekļauts jauns Sofijas 

Jānsones priekšvārds un Tūves Jānsones eseja "Sala", kas pirmo reizi tika publicēta 

1961. gadā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

Dāvids  Sundīns. Grāmata, kas negribēja, ka to lasa 

 

Anotācija : 
 
Grāmata dara visu, ko vien spēj, lai to liktu mierā. Vārdi samainās vietām un izzūd, 

grāmata aizveras, sāk lidot un kļūst karsta, tad piepeši – krokodils! Neparasti dzīva, 

nevaldāma un pavisam maģiska bilžu grāmata, kuru sarakstījis jautrs kungs, vārdā 

Dāvids Sundīns – zviedru komiķis, scenārists un aktieris. Tā iepriecinās ikvienu 

bērnu, kuram patīk, ja kāds lasa priekšā.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

 

Bobijs  Pīrss.  Viljams Ventons un lurīdija zaglis 

 

Anotācija : 

 
Divpadsmitgadīgais Viljams vienmēr ir brīnījies, kādēļ viņa ģimene pieņēmusi 

svešu uzvārdu un no Londonas pārcēlusies uz dzīvi Norvēģijā. Un kāpēc pirms 

astoņiem gadiem bez pēdām pazudis viņa vectēvs? Tikai atrisinājis 

Neiespējamību – pasaulē sarežģītāko kodu –, zēns apjauš, ka viņam draud 

briesmas un ka vectēvs ir jāatrod, cik vien ātri iespējams. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

Bobijs  Pīrss.  Viljams Ventons un orbulatoraģents 

 

Anotācija : 

 
Pasaulē labākā kodu uzlauzēja piedzīvojumi turpinās jau trešajā grāmatā. 

Vispirms apstājas Bigbens. Tad uzrodas mistiskais Orbulatoraģents. Kādēļ viņam 

ir vajadzīgs Viljams? Un kas īsti ir orbulators? Tumši noslēpumi un teju 

neiespējami kodi aizsūta Viljamu vēl vienā bīstamā piedzīvojumā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


Darja Žeļeznova. Sandalītes Kreisiņas piedzīvojumi 

 

Anotācija : 
 
Reiz dzīvoja sandalīte Kreisiņa. Un, kā jau visām sandalītēm, kurpēm un citiem 

apaviem, viņai bija māsiņa Labiņa. Taču reiz gadījās, ka Kreisiņa palika uz ielas 

gluži viena. Tai garām steidzās sporta apavi un cēli gāja lietišķas kurpes, bet 

neviens nevēlējās mazajai sandalītei palīdzēt… Vai Kreisiņai izdosies nokļūt 

mājās? Vai nopietnie un mazliet biedējošie policista zābaki viņai palīdzēs? Pieci 

intriģējoši stāsti par sandalīti Kreisiņu un viņas māsiņu Labiņu, kuri vēsta arī 

par īstu draudzību, māca laipnību, pieklājību un drosmi.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Katerina Mihaļicina. Kas aug parkā 

 

Anotācija : 
 
Grāmata ir pasaka bērniem par svarīgām lietām: par izaugsmi un sevis atrašanu, 

par līdzībām un atšķirībām, kā arī par to, cik svarīgi ir, lai tev apkārt būtu kāds, 

kas ir kaut mazliet līdzīgs tev. Un vēl tas ir reizē ekoizglītojošs stāsts par kokiem 

mums apkārt, kuriem ejam garām, bet ne vienmēr zinām, kas tie ir. Tāpēc 

grāmata noderēs ikvienam mazajam lasītājam, kurš vēlas uzzināt visbiežāk 

sastopamo parka vai dārza koku nosaukumus, iemācīties tos atšķirt. Pateicoties 

lieliskajām ilustrācijām, būs tik viegli atcerēties, kā tie izskatās, kāda tiem ir miza, sēklas, lapas un 

ziedi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Sabīne Bolmane. Mazais Susuriņš iet skolā 

 

Anotācija : 
 
Mazais Susuriņš ir ļoti satraukts, jo ir viņa pirmā skolas diena. Un viņš nav 

vienīgais, kurš šodien tā jūtas. Kopā ar savu labāko draugu pelīti un līdz malām 

pilnu gardumu tūtu Susuriņš dodas uz Meža skolu. Tur viņus jau gaida skolotāja 

Pūces kundze. Mazais Susuriņš un pelīte iepazīstas ar citiem dzīvnieku mazuļiem 

un uzzina, ko katrs prot vislabāk.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

Aleksandrs Rozēns.  Ar lidvērpeli uz Mēnesi 

 

Anotācija : 

 
Pelēns Puteklītis un viņa draugs lācis Sīpols, padzirdējuši, ka jaunais pāris tūlīt 

pēc kāzām dodas medusmēnesī, nolemj, ka arī viņiem jānonāk uz Mēness, kur 

acīmredzot ir ļoti daudz medus… Taču kā lai tur nokļūsti Varbūt aizlidott Un 

draugi dodas ceļā ar… lidvērpeli. (Pačukstēšu, vērpele ir muca, tātad lidojoša 

muca.) 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Amēlija Žavo. Mana digitālā ģimene 

 

Anotācija : 
 
Cepumiņš bija laimīgākais suns pasaulē... līdz brīdim, kad mājās parādījās 

planšetes, viedtālruņi un videospēļu konsoles. Ģimene ir kā pielīmēta pie 

ekrāniem, un tas vairs nav izturams. Viņi ir jāatbrīvo! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

